
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE EDI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. SSS del 10 3 UIU. 2325

Oggetto: Parziale revoca della deliberazione n. 390 del 26/09/2025 e contestuale assunzione a
tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale Tecnico Sanitario di Laboratorio
Biomedico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, mediante utilizzo della
graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta deliberazione n. 1509 del
18/10/2023.

Proposta n. /{?3 '( del [2% /O€/În Z{
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Direttore U.O.C.
Dott. Graziano Li Calzi Dott.ss Aurelia Scibilia Dott. Daniele S relli

Registrazione Contabile

Budget Anno_2025 Conto 20006100010 Importo 26.741,76 € Aut.—
Budget Anno_2025 Conto 20006100015 Importo 999,96 € Aut.

Budget Anno_2025 Conto 20006100090 Importo 7.630,91 € Aut.

Budget Anno_2025 Conto 45001000020 Importo 2.358,05 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinalldioadottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con nota prot. 19543 del 09/11/2023, questa ARNAS ha richiesto a tutte le

Aziende del S.S.R. l’utilizzo di graduatoria concorsuale in corso di validità, per il profilo

professionale di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, Area dei professionisti della salute e

dei funzionari;

Che ha riscontrato positivamente la citata richiesta solo l’A.S.P. di Catania giusta nota prot.

166721 del 24/07/2024, acquisita al prot. n. 0013876 del 31/07/2024, con la quale ha trasmesso anche

la deliberazione n. 1509 del 18/10/2023 di approvazione atti e la graduatoria definitiva utilizzata fino

alla posizione n. 55;

Richiamate le deliberazioni n. 269/2024 e n. 390/2024 con le quali questa Azienda ha

disposto l’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, di complessive n. 8 unità, mediante

utilizzo della citata graduatoria dell’Asp di Catania;

Dato atto che con note acquisite al prot. 17489/2024 e prot. 20544/2025, i dott.ri Campisi e

Minutoli, assunti giusta deliberazione n. 390/2024, hanno formalmente rinunciato all’assunzione in

parola;

Ritenuto, pertanto, revocare parzialmente la deliberazione n. 390/2024 nella parte in cui si

dispone l’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, dei dott.ri Campisi Francesco e Minutoli Maria, confermando nelle restanti parti il

provvedimento richiamato;

Vista deliberazione n. 428/2025, con la quale questa Azienda ha preso atto delle dimissioni

della d.ssa Urso, tecnico di laboratorio biomedico, precedentemente assunta con deliberazione n.

269/2024, che ha risolto il rapporto di lavoro con decorrenza 22/04/2025;

Vista la nota acquisita al prot. 3491/RU del 06/05/2025, con la quale il Direttore ff.

dell’UDC. di Endocrinologia del PO. — Nesima, a seguito delle suindicate dimissioni, ha

rappresentato la necessità di avere a disposizione n. 1 unità di personale tecnico di laboratorio

biomedico;

Preso atto della disposizione del Direttore Sanitario Aziendale, espressa in calce alla predetta

nota, di procedere al reclutamento dell’unità di personale richiesta mediante utilizzo della graduatoria

dell’Asp di Catania, in corso di validità;

Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano
Triennale del Fabbisogno di Personale 2025-202 7. ”;

Dato atto che risultano, vacanti e disponibili, diversi posti di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari;



Che per effetto delle sopracitate dimissioni, il reclutamento di n. 1 ulteriore unità di personale

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, con immissione in ruolo nell’anno in corso, è coerente

con il piano di copertura dei posti vacanti di cui all’allegato n. 1 alla deliberazione n. 110/2025;

Che la richiamata graduatoria approvata dall’Asp di Catania è stata utilizzata da questa

Azienda fino alla posizione n. 72;

Che con note agli atti d’ufficio, e stata richiesta la disponibilità all’assunzione a tempo

indeterminato, mediante utilizzo della sopracitata graduatoria, alla candidata collocata alla posizione

n. 73, d.ssa Billone Fabiola;

Che nota prot. 10422 del 16/05/2025, trasmessa alla d.ssa Billone e all’Asp di Catania, e stato

richiesto alla candidata di confermare la disponibilità manifestata indicando una data di presa di

servizio, tenuto conto dell’urgenza di procedere all’assunzione, al fine di garantire la funzionalità

dell’UO. interessata;

Preso atto della disponibilità immediata all’assunzione in argomento, formalizzata dalla d.ssa

Billone Fabiola, conservata agli atti d’ufficio;

Che in data 26 maggio 2025, previa convocazione giusta nota prot. 10816/2025, la d.ssa

Billone si è presentata presso gli uffici del Settore Gestione Risorse Umane e ha accettato

formalmente la proposta contrattuale;

Ritenuto procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno della d.ssa Billone Fabiola,

collocata alla posizione n. 73 della graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania, giusta

deliberazione n. 1509 del 18/10/2024;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo pieno

e indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data

che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

Ritenuto fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Ritenuto dovere stabilire, in detto contratto, che il trattamento economico da corrispondere è

quello previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 37.730,68 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 unità di personale Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, ai conti

economici di competenza, come di seguito specificato:



DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO

ECONOMICO STIPENDIALE (€)

COMPETENZE FISSE (comprensivo
20006100010

' _
26.741,76 €

di rateo tred1cesnma)

20006100015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €

20006100090 ONERI RIFLESSI 7.630,91 €

45001000020 I.R.A.P. 2.358,05 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo indeterminato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

° Revocare parzialmente la deliberazione n. 390/2024 nella parte in cui si dispone
l’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, dei dott.ri Campisi Francesco e Minutoli Maria, confermando nelle restanti parti
il provvedimento richiamato;

° Disporre di utilizzare la graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta
deliberazione n. 1509 del 18/10/2024, relativa al profilo professionale di Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico e procedere all’assunzione a tempo indeterminato della d.ssa Billone

Fabiola, collocata alla posizione n. 73;
° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto

di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo pieno e indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

' Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione

nel pubblico impiego;
° Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL Comparto Sanità;



' Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 37.730,68 per l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 1 unità di personale Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico ai

conti economici di competenza, come di seguito specificato:
DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO

ECONOMICO STIPENDIALE (€)
COMPETENZE FISSE (comprensivo20006100010 26.741,76 €

di rateo tredicesima)

20006100015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €

20006100090 ONERI RIFLESSI 7.630,91 €
45001000020 I.R.A.P. 2.358,05 €

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità dell’UO.
interessata.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
(Dott. Daniele Sorelli)

iQJK
(..

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole delllîirettore Amministrativole del Direttore Sanitario Aziendale

ASS ENTE

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

- Revocare parzialmente la deliberazione n. 390/2024 nella parte in cui si dispone
l’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio
Biomedico, dei dott.ri Campisi Francesco e Minutoli Maria, confermando nelle restanti parti
il provvedimento richiamato;



Disporre di utilizzare la graduatoria concorsuale approvata dall’A.S.P. di Catania giusta
deliberazione n. 1509 del 18/10/2024, relativa al profilo professionale di Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico e procedere all’assunzione atempo indeterminato della d.ssa Billone

Fabiola, collocata alla posizione n. 73;

Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto
di lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo pieno e indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;
Fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che
trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità
fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione
nel pubblico impiego;

Corrispondere all’interessata, dalla data di assunzione, il trattamento economico previsto dal
vigente CCNL Comparto Sanità;

Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 37.730,68 per l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 1 unità di personale Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico ai

conti economici di competenza, come di seguito specificato:
DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO

ECONOMICO STIPENDIALE (€)

COMPETENZE FISSE (comprensivo20006100010 26.741,76 €
di rateo tredicesima)

20006100015 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €

20006100090 ONERI RIFLESSI 7.630,91 €
45001000020 I.R.A.P. 2.358,05 €

ASSÉAITE

ÎL
DIRETTORE AMMINISTRATIVO ‘

(Dott. Giovanni ANNINO)

Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità dell’UO.
interessata.

IL SEGRETARIO

.ÈW°'ÉÉ °



ubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
‘

‘3Copia della presente deliberazione è stata p

e ritirata il giorno

l

L’addetto alla pubblicazione

\ /\
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

,

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

‘.

lal
l

l

\

i

1 Catania/_/ Il Direttore Amministrativo

\

\

i

\ Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

__ /fi'iNotificata al Collegio Sindacale il

\

Prot. n.
i

ri /,4
La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


